

Raad voor de Mededinging.

Beslissing van 25 augustus 1994, nr. 94-C/C-28

In zake:

Exact Belgium N.V., 't Hofveld 6a, bus 3-4, 1702 Groot-Bijgaarden;

De aandeelhouders van Cubic S.A., Tedescolaan 41, 1160 Brussel;

te weten:

Proserco S.A., Tedescolaan 41, 1160 Brussel;

de heer Frederic Van Pee, Domaine du Morval 9, 7830 Gondregnies;

CAD Holding N.V., De Kogge 3, 9800 Deinze;

de heer Pierre Borremans, Avenue de Gémeaux 7, 1410 Waterloo,

de heer Jacques Dehasse, Schoon Uitzichtlaan 8, 1180 Brussel;

de heer Pierre De Preter, Avenue du Théâtre 2, 1332 Genval;

de heer François Dieu, Den Doornlaan 17, 1180 Brussel;

Mevrouw Gerda Du Ville-Debusscher, Kareelveldlaan 11, 1653 Dworp (Beersel);

de heer Charles Van Pee, Parklaan 200, 3090 Overijse;

Mevrouw Corine Lontie, Avenue du Théâtre 2, 1332 Genval.

Op 18 juli 1994 hebben de aanmeldende partijen door middel van hun gemeenschappelijke vertegenwoordiger, Mr. J. Stuyck (Liedekerke Wolters Waelbroeck & Kirkpatrick), Louizalaan 341, bus 8, te Brussel, een concentratie aangemeld.

De Raad nam inzage van het dossier en het met redenen omkleed verslag van de Dienst voor de Mededinging, meegedeeld aan de Raad op 12 augustus 1994.

Partijen werden opgeroepen op 12 augustus 1994 voor de zitting van 25 augustus 1994.

De Raad hoorde de heer Kris Boeykens, rapporteur, in zijn verslag evenals Mr. J. Stuyck namens aanmeldende partijen.

De aanmelding heeft betrekking op een overeenkomst afgesloten op 9 juli 1994 door Exact Belgium N.V., dochter van Exact Holding BV, en de aandeelhouders van Cubic S.A., waarbij Exact Belgium er zich toe verbindt alle aandelen van de aandeelhouders van Cubic S.A. in Cubic S.A. over te nemen waardoor Exact Belgium N.V. de zeggenschap verwerft over Cubic S.A., Cubic Fance S.A., Cubic International S.A., Cubic Nederland BV en Medicomp S.P.R.L.

De bij de concentratie betrokken ondernemingen zijn ondernemingen in de zin van artikel 1 van de wet. Exact Holding BV boekt een wereldomzet van meer dan 1 miljard en de betrokken ondernemingen realiseren samen een marktaandeel van meer dan 20% op de betrokken markt, te weten de ontwikkeling, productie en verlening van licenties voor software bestemd voor financiële en administratieve doeleinden in ondernemingen uitgezonderd de low-cost en high-cost pakketten, zodat de concentratie onderworpen is aan de voorafgaande goedkeuring van de Raad.

De Raad voor de Mededinging volgt de Dienst, waar deze voorstelt zich niet te verzetten tegen de concentratie omwille van het feit dat na de overname het gecumuleerde marktaandeel beperkt blijft tot 21,5%, het grote aantal leveranciers actief op deze markt (een 300-tal in het totaal waarvan een 60-tal grotere), het feit dat de overneemster op de voet gevolgd wordt door marktaandeelhouders van

18% en 14,2%, de internationale context en de opkomst van grote softwarehuizen en het feit dat de toetredingsbarrières praktisch onbestaand zijn.

De Raad is aldus van mening, op basis van de voorhanden zijnde gegevens, dat de aangemelde concentratie niet tot gevolg heeft dat een machtspositie wordt verworven of versterkt die een daadwerkelijke mededinging op de Belgische betrokken markt of een wezenlijk deel ervan merkbaar zou belemmeren, zodat de concentratie zou worden toegelaten in de zin van artikel 10, §2 van de wet.

Overeenkomstig de bepalingen van artikel 33, §2, 2b van de wet besluit de Raad bijgevolg zich niet tegen de concentratie te verzetten.

OM DEZE REDENEN,

De Raad voor Mededinging,

Gelet op de voorhanden zijnde gegevens, verzet zich niet tegen de concentratie.

Aldus uitgesproken bij beslissing van 25 augustus 1994 door de Kamer van de Raad voor de Mededinging, samengesteld uit:

de heer P. Vanhelmont, Voorzitter van de Kamer, C. Schurmans, P. Eeckman en M. Flamée, leden van de Kamer.